



# עמוד "שבועי" 386

## חדשות מתנועת הקיבוץ הדתי

**יום אכילס!**

**יום אחידה בקיבוץ הרדוף**

השבוע התכנסו כ-30 איש ואישה במרכז קמ"ה שבקיבוץ הרדוף ליום למידה משותף וראשון מסוגו. נכחו בו מנהלי הבתים לאנשים עם צרכים מיוחדים בקיבוצי התנועה, נציגים מצוותיהם (ארבעה בתים פעילים בקיבוצים). הגיעו גם צוותים מקיבוצים ויישובים הנמצאים בתהליכי הקמה (שלושה קיבוצים), והיו גם 'החולמים' שבאו על מנת לקבל השראה, לשמוע וללמוד. לשמחתנו הצטרפו גם אורחים מקיבוץ כפר עזה, מעגן מיכאל, מצפה נטופה, הושעיה וכן מארגון 'קיבוצניקים עם החברה'. אז מה היה במפגש? התרגשות, אחווה, השראה, בלבול, הרבה גשם (שהשפיע במיוחד במהלך הסיור), והמון רצון להרחיב ולהתרחב עוד לעשייה חברתית בקיבוצים ובקהילות עשייה מעשירה ומחברת שנותנת טעם ליחד. תנועת הקיבוץ הדתי ששמה לעצמה מטרה להרחיב בשנת תשע"ח את הפעילות בתחום המעורבות החברתית, מזמינה את המשתתפים (גם את מי שלא הצליח להגיע) לפנות אלינו באמצעות קרליבך (-052 0523749310) וריבה (0523749310) בכל שאלה ובקשה ואנחנו מבטיחים לעשות כל מה שבידינו על מנת לסייע ולחבר.



**אורשת תמר**

בלב קיבוץ שדה נחמיה נחנך לפני כשבוע בית כנסת חדש. מלבד השמחה על הקמת בית כנסת חדש, בלב קיבוץ חילוני, התווספו הפעם גם שמחה והתרגשות גדולים על ההחלטה של הקיבוץ להנציח דרכו את הנווטת הדתייה הראשונה בצה"ל, תמר אריאל ז"ל, בת משואות יצחק, שנספתה באסון השלגים בנפאל לפני כ-3 שנים. מי שהוביל את היוזמה לבנות בית כנסת חדש ולקרוא לו על שם תמר אריאל הוא גדעון שלח, אביו של מפקד הטייסת של תמר וחבר שדה נחמיה. כשנתפרסמה הידיעה על חנוכת בית הכנסת בכלי התקשורת הרבים, טרח אביה של תמר, חנן אריאל, להדגיש בפני כל שואל כי ייחודה של תמר היה בכך שמעולם לא כפתה על סביבתה את דתיותה ואת הקפדתה במצוות, והייתה בה יכולת מופלאה לקבל את האחר בלב נקי. יהי זכרה ברוך.



**שבתות התנועה**



השבת התנועתית הראשונה כבר מאחורינו. 88 חברים וחברות מ-12 קיבוצים ויישובים, מסעד ובית יתיר בדרום, ועד טירת צבי ושלוחות הצפוניות, סיירו יחד בדרום הר חברון, טעמו את טעמו של הנוף המדברי, צפו בפריחת החלמוניות, פגשו את העיר ערד ושמעו מפי מדריך מקומי על הטוב והיפה בה אך גם על האתגרים הרבים הניצבים בפני תושביה. במהלך השבת סעדו, שרו, דיברו וספגו דברי טעם מרתקים, והכל באווירה חברתית, משפחתית, נעימה ומרגשת ואפילו מזג האוויר שהצטרף לחגיגה, היה נעים להפליא. תודה למרצים הנהדרים שליוו את השבת, הר' יצחק בן דוד והר' יפית קליימר, ולכל מי שלקח בה חלק, והם רבים וטובים. השבת הבאה בעכו, כבר מתקרבת, ונקווה שאף היא תהיה לא פחות טובה ונעימה.

## מאסף המשק והכלכלה - שרא וילק

**כנס ההנהגות של התנועה הקיבוצית -** השבוע השתתפנו בכנס ההנהגות של התנועה הקיבוצית, כנס שהפך למסורת מבורכת ויש לו כבר מקום של כבוד בסדר היום הציבורי. לכנס שנערך השבוע, החמישי במספר, הגיעו נציגי הנהגות של 219 קיבוצים, ובתוכם גם נציגים של קיבוצים מהקבה"ד. המברכים שפתחו את הכנס הזכירו וברכו כמקובל את האח"מים שכיבדו את המעמד בנוכחותם. כולם השמיעו ביקורת כלפי ו"ר רשות מקרקעי ישראל עדיאל שומרון, שהתבטא לאחרונה בפומבי והטיל צל כבד על המשך ההתיישבות הכפרית במרכז הארץ. במהלך הכנס, מעבר למפגשים עם שותפים לדרך, לאתגרים ולמשימות, זכינו להתעשר גם בידע ומידע על מכלול הסוגיות שעל סדר היום בכל הקיבוצים, בחברה, בחינוך, ובכלכלה. בין היתר נבקש להזכיר את דבריו של מזכיר תנועת המושבים מאיר צור שקרא לחבר את כנסי ההנהגות של כל התנועות לכנס אחד גדול שיציג לראווה את עוצמתה של ההתיישבות העובדת על שלל גווניה, דעותיה, עמדותיה הפוליטיות ואורחות חייה. בהחלט שווה מחשבה.



**הכנס השנתי ה-29 למדעי הבקר -** השבוע השתתפנו גם באירוע הפתיחה של הכנס השנתי ה-29 למדעי הבקר שהתקיים



בירושלים בהשתתפות שר החקלאות אורי אריאל, מיכל קראוס מנכ"לית מועצת החלב, אביתר דותן מנכ"ל ארגון מגדלי הבקר, מאיר צור מזכ"ל תנועת המושבים ויו"ר התאחדות חקלאי ישראל ולמעלה מ-1000 מגדלים, רפתנים, חוקרים ואחרים. ענף הבקר והחלב הוא ענף מרכזי בעל חשיבות גדולה ויש בו שילוב בין המסירות של החקלאים, הטכנולוגיה המתקדמת וההישגים חסרי התקדים בארץ ובעולם. הענף הוא חלק חשוב בהתיישבות ופרוס לאורך הגבולות ובכל רחבי הארץ. שר החקלאות אמר: "אנחנו הולכים לשבור את החומה הסינית" ומיד צינן את

ההתלהבות של הרפתנים שעשו בראש קישור לחומה הסינית בין המגזר המשפחתי למגזר השיתופי שעליו מתבססות כל ההבנות לתיכנון ענף החלב בארץ, ושללא קיומו ספק אם הענף יוכל להמשיך להתקיים, "אני מתכוון ליעד שהצבנו לעצמנו" חידד השר, "שכל סיני יאכל כל יום כפית אחת של גבינה. את המכפלות תעשו לבד".... מיכל קראוס מנכ"לית מועצת החלב, ציטטה נתן סטטיסטי חשוב ואמרה ש 80% מהציבור סבורים שלחקלאות תפקיד מכריע במערכה על בטחון המדינה בכלל ובטחון המזון בפרט. אבשלום (אבו) וילן, מזכיר התאחדות חקלאי ישראל, הזהיר את הממשלה מביצוע מהפכות בענף לקראת סיום מתווה לוקר בשנת 2019. לדבריו על הממשלה ללמוד מהניסיון הכושל של ביטול התכנון בענף החלב באירופה, שהביא לקריסת הענף. אבו וילן קרא לחקלאים להישאר מאוחדים במאבק על החקלאות ולהמשיך את קיום החקלאות בארץ ל-100 שנים נוספות.

## הכנת תקציב התנועה לשנת 2018

גם אנו בתנועה, כמו רוב האירגונים בישראל, עסוקים בימים אלו בסיכום הכספי והביצועי של השנה החולפת (2017) ובתכנון התקציב לשנת 2018. עיקר האתגר ל-2018, הוא ביישום וביצוע משימות ע"פ התכנית האסטרטגית, ובהתאם לייעוד התנועה. בשני תחומים עיקריים צפויה התרחבות שצורכת מקורות נוספים: מעורבות חברתית ובייחוד הקמת קהילות משימתיות במרחב העירוני ובכפרי הנוער שלנו, וכן במוסדות החינוך התנועתיים והחיבור ביניהם. בתוך כך נגזרת גם תשומת לב והשקעה שלנו בתחום פיתוח המשאבים, בכדי לייצר חלק מהמקורות הנדרשים. לקראת כינוס ישיבת המזכירות המורחבת בינואר 18, נעביר לקיבוצים ונציגיהם את התכנית האמורה לעיון והערות, ולבסוף לדיון ואישור במזמו"ר.

ענת פז

אמיתי פורת וחברי האלמנטים הפעילים